

HPS (Harga Perkiraan Sendiri)
Pelatihan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa dan Pengurus Kelembagaan Desa Tahun Anggaran 2024
Provinsi Aceh

No.	URAIAN BIAYA	RINCIAN						VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	KET
1	2	3						4	5	6=(4x5)	7
A	Belanja Bahan									8.034.160.000	
	- Seminar Kit	18.860	ORG	1	PKT		KEG	18.860	PKT	350.000	Ceiling Rate
	- Spanduk/Backdrop	556	KLS	1	PKT		KEG	556	PKT	500.000	Ceiling Rate
	- ATK/Computer Supply	556	KLS	1	PKT		BLN	556	PKT	500.000	Ceiling Rate
	- Media Belajar	556	KLS	1	PKT		KEG	556	PKT	500.000	Ceiling Rate
	- Sertifikat	19.972	ORG	1	PKT		KEG	19.972	PKT	30.000	Ceiling Rate
B	Belanja Sewa									556.000.000	
	- Sewa Laptop	556	KLS	4	HARI		KEG	2.224	UH	250.000	Ceiling Rate
C	Belanja Jasa Profesi									7.228.000.000	
	- Honorarium Pengajar	556	KLS	30	JP		KEG	16.680	JP	300.000	Fixed Rate
	- Honorarium Penceramah	1.112	ORG	2	JAM		KEG	2.224	OJ	1.000.000	Fixed Rate
D	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota									68.477.260.000	
	A. Akomodasi dan Konsumsi										
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta	17.748	ORG	3	HARI		KEG	53.244	OH	855.000	Ceiling Rate
	- Akomodasi dan Konsumsi Pengajar	1.112	ORG	3	HARI		KEG	3.336	OH	855.000	Ceiling Rate
	- Akomodasi dan Konsumsi Penceramah	1.112	ORG	1	HARI		KEG	1.112	OH	855.000	Ceiling Rate
	B. Uang Harian										
	- Uang Saku Peserta	17.748	ORG	4	HARI		KEG	70.992	OH	120.000	Fixed Rate
	C. Transportasi Peserta dan Tenaga Pengajar			1	PKT		KEG	1	PKT	10.631.560.000	Fixed Rate

No.	URAIAN BIAYA	RINCIAN						VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	KET
1	2	3						4		5	6=(4x5)	7
E	Belanja Perjalanan Dinas Biasa										1.108.428.000	
	A. Akomodasi Pendamping Pusat											
	- Hotel	113	ORG	3	HARI		KEG	339	OH	770.000	261.030.000	Ceiling Rate
	- Uang Harian	113	ORG	4	HARI		KEG	452	OH	360.000	162.720.000	Fixed Rate
	B. Transportasi Pendamping Pusat											
	- Tiket Pendamping Pusat			1	PKT	1	KEG	1	PKT	598.120.000	598.120.000	Ceiling Rate
	Kabupaten Aceh Besar	53	ORG	1	KALI	1	KEG	53	OK	6.200.000		
	Kota Banda Aceh	60	ORG	1	KALI	1	KEG	60	OK	4.492.000		
	- Taksi Jakarta (PP)	113	ORG	2	KALI	1	KEG	226	OK	256.000	57.856.000	Ceiling Rate
	- Taksi Daerah (PP)	113	ORG	2	KALI	1	KEG	226	OK	127.000	28.702.000	Ceiling Rate
SUBTOTAL											85.403.848.000	
KEUNTUNGAN PERUSAHAAN DAN BIAYA OVERHEAD (C+D+E) X 10%											7.681.368.800	
GRAND TOTAL											93.085.216.800	

Pejabat Pembuat Komitmen
Direktorat Fasilitas Penataan dan
Administrasi Pemerintahan Desa,



Murtono, S.STP, M.Si

Pembina Utama Muda (IV/c)

NIP. 19780503 199702 1 002